UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

Số:                /SCT-KT&NL

V/v góp ý dự thảo đề cương và dự

toán chi tiết thực hiện đề án “Lập cơ

sở dữ liệu điện tử ứng dụng công nghệ

thông tin trong quản lý LPG vào chai

LPG tại trạm nạp”.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày        tháng       năm 2023

Kính gửi: - Các Sở: Sở Thông tin và Truyền thông, Sở Tài chính,

Sở Khoa học và Công nghệ.

- UBND các huyện, Tp. Long Khánh và Tp. Biên Hòa.

- Cục Quản lý thị trường.

Thực hiện Văn bản số 6677/UBND-KGVX ngày 04/7/2023 của UBND tỉnh về

thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số của Sở Công Thương năm 2023. Trong đó, UBND

tỉnh chấp thuận chủ trương cho Sở Công Thương thực hiện đề án “Lập cơ sở dữ liệu

điện tử ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý LPG vào chai LPG tại trạm nạp”.

Thực hiện Khoản 9 Điều 23 Nghị định 87/2018/NĐ-CP về kinh doanh khí, quy

định Quyền và nghĩa vụ của thương nhân có trạm nạp LPG vào chai cụ thể: "Lập sổ

theo dõi hoặc cơ sở dữ liệu điện tử ứng dụng công nghệ thông tin trong việc quản lý

nạp LPG vào chai LPG tại trạm nạp. Tại sổ theo dõi hoặc cơ sở dữ liệu điện tử phải

có các thông tin sau về LPG chai: chủ sở hữu, loại chai, số lượng chai, số sê ri, hạn

kiểm định trên chai, ngày nạp, ngày giao chai cho thương nhân thuê nạp".

Sở Công Thương đã dự thảo Đề cương và dự toán chi tiết thực hiện đề án “Lập

cơ sở dữ liệu điện tử ứng dụng công nghệ thông tin trong quản lý LPG vào chai LPG

tại trạm nạp”. Để hoàn thiện dự thảo, Sở Công Thương gửi đến Quý cơ quan góp ý

đối với nội dung dự thảo. Văn bản góp ý của Quý cơ quan xin vui lòng gửi về Sở

Công Thương trước ngày 04/8/2023. Rất mong nhận được sự quan tâm, phối hợp

của Quý cơ quan./.

Đính kèm:
- Dự thảo Đề cương đề án “Lập cơ sở dữ liệu điện tử ứng dụng công nghệ thông tin

trong việc quản lý nạp LPG vào chai LPG tại trạm nạp”.

- Dự thảo Dự toán chi tiết thực hiện đề án“Lập cơ sở dữ liệu điện tử ứng dụng công

nghệ thông tin trong việc quản lý nạp LPG vào chai LPG tại trạm nạp”.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Ban GĐ SCT;

- Các phòng ban Sở (góp ý);

- Lưu: VT, KT&NL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Thái Thanh Phong

		2023-07-28T16:03:12+0700

		2023-07-28T16:26:11+0700
	Thái Thanh Phong